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Idet Ministeriet maa formene, at den fra tysk Side skete Henvendelse bør 
besvares imødekommende, maa man herefter anse det for rigtigt, at den foreslaaede 
Ledning Kjøbenhavn홢Odense anlægges som ovennævnt med 4 mm. Bronzetraad 
gg , oss Zevillingen r. til denne Ledning forhøjes med det ovenfor angivne Beløb af 

J  Henhold til foranstaaende skulde Zman anmode det ærede Udvalg om, at 
ville være nlejliget med paa Ministeriets Vegne til 3dje Behandling af Forslaget til 
Finansloven for 1894홢홢95 at stille følgende Ændringsforslagt 

ad. § 27 II. m. , 
Summen forhøjes m e d . . . .  . 홢  24,000 Kr. 

J  nger s le v. 
Brorson. 

» · » Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 8de Februar 1894. 

I  et hertil indkommet Andragende har Byfoged Møller i Præstø» anholdt 
om, at der maa blive søgt bevilget et Embedslaan af Statskassen paa indtil 18,000 
Kr. til Erhvervelse af en Embedsbolig med tilhørende Kontorlokale for det af ham 
beklædte Embede som Byfoged og Byskriper i Præstø samt Birkedommer og Skriver 
i Vordingborg nordre Birk samt et Beløb af 1,500 Kr. til Indretning af et brand- 
frit Rum til Opbevaring af Embedets Skrøbe- og·Panteprotokoller. Andrageren 
har i saa Henseende anført, at det, efter at han i Maj Maaned f. A. var bleven 
beskikket i sit nuværende Embede, ikke var ham muligt at faa Bolig i Byen, og at 
det først i Juli Maaned lykkedes ham at leje den Bolig, han nu bebor i en Bonde- 
gaard i« Mil fra Byen, hvorhos han har fremhævet, at det nuværende Embeds- 
kontor er meget mørkt og indskrænket, samt at Panteregistrene maa opbevares paa 
Raadhuset, medens Pantebogerne bero paa Kontoret, hvor der intet brandfrit Rum 
er. Til Byggegrund og Have for den paatænkte Embedsbolig vil der kunne erholdes 
et Areal af ea. 5,000 Kv.-Alen af den Staten tilhørende, tidligere til Byfoged- 
embedet henlagte Grund vJiatr. Nr. 161 af Præstø Købstads Grunde for en Pris 
af 35 Ore pr. Kv.-Alen, og ifølge en af den nuværende Lejer af Arealet afgiven 
Erklæring. er denne villig til imod en Afstaaelsessum af 200 Kr. uden Opsigelse at 
fratræde Brugen af Arealet 

Ifølge det foreliggende Overslag ere samtlige Udgifter ved Embedsboligens 
Tilvejebringelse anslaaede at ville udgøre ea. 17,700 Kr. eller, naar eventuelle ufor- 
udseelige Udgifter tages i Betragtning, ea. 18,000 Kr. foruden Udgiften ved Ind- 
retning af et brandfrit Rum, der er anslaaet til 1,500 Kr. Amtmanden oversPræstø 
Amt har ved hertil at indsende Sagen anbefalet, at det ansøgte søges bevilget, og » 
vedkommende Bygningsinfpektør, hvis Betænkning man har indhentet, har ved den 
foreliggende Plan ikkun fremsat mindre væsentlige Bemærkninger, til hvilke der vil 
kunne tages Hensyn under Bygningens Opførelse, hvorhos han med Hensyn til Over- 
slaget over Udgifterne intet har fundet at erindre. 

Da Justitsministeriet finder. at der er god Grund til at imodekomine An- 
dragendet, idet der formentlig ikke vil kunne gøres Regning paa, at vedkommende 
Embedsmand vil kunne erholde en passende Bolig i Byen til Leje, ligesom der efter 
det oplyste er Trang til Tilvejebringelse af et tilbørligt Kontorlokale med brandfrit 


